

# 綜合現金流量表

截至二零零七年三月三十一日止年度

	附註	二零零七年 港幣千元	二零零六年 港幣千元
<b>經營業務所得之現金流量</b>			
除稅前溢利		357,654	321,631
調整：			
銀行利息收入	5	(23,004)	(8,405)
融資成本	7	61,493	28,247
折舊	6	122,307	111,267
確認預付土地租賃費用	15	3,270	4,393
出售物業、廠房及設備項目之虧損	6	236	974
應收賬項減值	6	3,801	3,174
可供出售投資股息收入	5	(361)	(361)
可換股債券衍生部份之公平價值(收益)／虧損		(55,275)	1,800
有關可換股債券衍生部份之交易成本	6	—	2,932
衍生金融工具公平價值(收益)／虧損	6	1,090	(2,726)
短期票據公平價值虧損	6	275	—
結構性存款公平價值收益	5	(8,734)	—
結構性借款公平價值收益	5	(257)	—
		462,495	462,926
存貨減少／(增加)		(95,658)	52,897
應收賬項及票據之減少／(增加)		(218,475)	99,203
預付款項、按金及其他應收款項之減少		8,877	26,117
應付賬項之增加／(減少)		67,349	(10,178)
其他應付款項及應計負債之減少		(21,507)	(10,319)
		203,081	620,646
業務產生之現金		203,081	620,646
已付香港利得稅		(24,339)	(15,274)
已付中國內地稅項		(20,509)	(29,579)
		158,233	575,793
經營業務之現金流入淨額		158,233	575,793

	附註	二零零七年 港幣千元	二零零六年 港幣千元
<b>投資業務所得之現金流量</b>			
短期票據增加		(23,370)	—
衍生金融工具所得		2,890	2,289
結構性存款所得		9,525	—
已收利息		21,504	8,405
已收可供出售投資股息		361	361
購買物業、廠房及設備項目	14	(146,651)	(120,738)
添置預付土地租賃費用	15	(2,483)	(242)
添置在建中物業	18	(67,504)	(50,037)
收購附屬公司	33	(136)	—
出售物業、廠房及設備項目之收入		3,631	3,228
原存款期超過三個月之定期存款增加		(142,120)	(38,385)
指定為對沖工具之定期存款之公平價值調整		702	(1,051)
結構性存款增加		(379,340)	—
投資業務所得之現金流出淨額		(722,991)	(196,170)
<b>融資業務所得之現金流量</b>			
發行可換股債券之收入	29	—	750,000
可換股債券之發行成本		—	(25,497)
已付股息		(177,230)	(66,053)
已派予少數股東之股息		(26,169)	(28,049)
新增銀行貸款		150,710	131,050
償還銀行貸款		(312,145)	(177,397)
新增／(償還)信託收據貸款		6,252	(10,999)
少數股東之貢獻		17,096	13,200
已付利息		(24,248)	(28,247)
新增結構性借貸		78,100	—
償還結構性借貸		(3,905)	—
融資業務所得之現金流入／(流出)淨額		(291,539)	558,008

# 綜合現金流量表

截至二零零七年三月三十一日止年度

	附註	二零零七年 港幣千元	二零零六年 港幣千元
<b>現金及現金等價物之增加／(減少)淨額</b>		<b>(856,297)</b>	937,631
於年初之現金及現金等價物		1,272,400	334,416
滙率變動影響淨額		6,535	353
<b>於年末之現金及現金等價物</b>		<b>422,638</b>	1,272,400
<b>現金及現金等價物結存之分析</b>			
現金及銀行結存	25	184,710	196,285
於購入時原存款期少於三個月之定期存款		238,369	1,076,361
無抵押銀行透支	27	(441)	(246)
		<b>422,638</b>	1,272,400